
 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2024071164767478920235831.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

1 

Quinta-feira, 11 de julho de 2024                  Ano VIII – Edição Online  N° 022                Página 1 de 3                    

 
 
 
 
 
A 
 

 
 
 
 

Portarias ………………….……….………….….......01 

 
 
 

PORTARIA Nº 027/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a Senhora GLEIBYANE CRUZ TEIXEIRA, 
portadora do CPF Nº 027.236.183-66, para exercer 
funções do cargo comissionado de Coordenadora da 
E-Multi, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 11 de julho de 
2024. 

____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA Nº 028/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, Senhora WESLLE ANNY SANTOS 
GOMES, portadora do CPF Nº 612.479.293-10, para 
exercer funções do cargo comissionado de 
Coordenadora dos Programas Saúde na Escola, 
Planifica Maranhão e Programa Estadual Cuidar de 
Todos, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, em 11 de julho de 2024. 
 

____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 

PORTARIA Nº 029/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado do 
Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, o Senhor RONY ERYC COSTA DE 
ALCÂNTARA, portador do CPF Nº 609.866.663-60, para 
exercer funções do cargo comissionado de Diretor da 
Unidade Mista Floriano Catarino Matos e 
Coordenador de Enfermagem do Setor, deste 
Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, em 11 de julho de 2024. 
 

_____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 

PORTARIA Nº 030/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado do 
Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, a Servidora Senhora ROSILETE PEREIRA 
DA SILVA, Agente de Endemias, portadora do CPF Nº 
982.812.673-72, para exercer funções do cargo 
comissionado de Coordenadora da Vigilância 
Epidemiológica, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde e Saneamento, deste Município. 
 
 

11 de julho de 2024                            Ano VIII – Edição Online nº 022                               Página 1 de 3                    

GABINETE DO PREFEITO 

 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2024071164767478920235831.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

2 

Quinta-feira, 11 de julho de 2024                  Ano VIII – Edição Online  N° 022                Página 2 de 3                    

 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 11 de julho de 
2024. 
 

____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 

PORTARIA Nº 031/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, o Senhor RONY HERIK PEREIRA DA 
SILVA, portador do CPF Nº 614.927.983-98, para 
exercer funções do cargo comissionado de 
Coordenador e Chefe de Recursos Humanos, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 11 de julho de 
2024. 
 

_____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 

PORTARIA Nº 032/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a Senhora JULIANA DA SILVA LOPES, 
portadora do CPF Nº 604.550.433-02, para exercer 
funções do cargo comissionado de Coordenadora de 
Vigilância Sanitária, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde e Saneamento, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, em 11 de julho de 2024. 
 

____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 

PORTARIA Nº 033/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado do 
Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a Senhora JÉSSICA DA SILVA LOPES 
TEIXEIRA, portadora do CPF Nº 031.944.833-90, para 
exercer funções do cargo comissionado de 
Coordenadora de Atenção Primária à Saúde, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, em 11 de julho de 2024. 
 

____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 

PORTARIA Nº 034/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado do 
Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a Senhora MARIA JULIANA SANTOS DE 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 019.996.972-86, para 
exercer funções do cargo comissionado de 
Coordenadora de Imunização e Saúde da Mulher, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento, deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, em 11 de julho de 2024. 
 
 
 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2024071164767478920235831.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

3 

Quinta-feira, 11 de julho de 2024                  Ano VIII – Edição Online  N° 022                Página 3 de 3                    

 
_____________________ 

Gilberto Braga Queiróz 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA Nº 035/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, o Servidor Senhor AUDRY CARLLE 
SANCHES PANTOJA GONÇALVES, Técnico 
Administrativo, portador do CPF Nº 013.516.603-90, 
para exercer funções do cargo comissionado de 
Coordenador de Controle e Avaliação dos 
Sistemas de Informações, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 
deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 11 de julho de 
2024. 
 

____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 

PORTARIA Nº 036/2024                                                      
Luis Domingues, 11 de julho de 2024. 

 
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, o Senhor PABLO LUAN NASCIMENTO 
ALMEIDA, portador do CPF Nº 062.916.183-62, para 
exercer funções do cargo comissionado de 
Coordenador de Saúde Bucal, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 
deste Município. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 11 de julho de 
2024. 

 
 

 
____________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

